
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 06.06.2019 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Štěpánková, pí. Křivánková 
         za 1. B - pí. Krieglerová, pí. Hvězdová 
         za 2. A - p. Kubát 
         za 2. B - pí. Hvězdová  
         za 3. A - nepřítomen 
         za 3. B - nepřítomen 
         za 4. A - p. Kasal 
         za 4. B - pí. Fleková 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - p. Křivánek 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Charitativní projekt „Chceme pomocného údržbáře Pavlíka Antonína v Mohylce“ - pí. Hvězdová 
     - i když děti mají Pavlíka velmi rády, škola již nemá možnost jeho dalšího financování z programů 
       pro nezaměstnané (kterých je nyní již velmi málo) od příštího školního roku (2019-20), 
       rodiče navrhli zajistit ho prostřednictvím Rady rodičů z dobrovolných jednorázových nebo 
       pravidelně se opakujících finančních darů rodičů a přátel školy, cílová částka je cca 100 000,-Kč, 
       tj. cca 50,-Kč/žáka/měsíc po dobu 10 měsíců, dary lze zasílat na samostatný účet „konto Pavlík“ 
       č. 19630205/2010 (možnost jednorázového daru nebo měsíční platby trvalým příkazem), 
       na vyžádání lze vystavit potvrzení o daru pro daňové účely (odpočet od základu daně z příjmů), 
       Rada rodičů od září 2019 uzavře s Pavlíkem dohodu o provedení práce, projekt byl představen 
       učitelskému sboru a bude představen na třídních schůzkách, budou vyvěšeny plakáty, průběžně 
       aktualizované podrobnosti jsou na: http://www.zsmohylova.cz/index.php/rada-rodicu/pavlik, 
       v této souvislosti bude ukončen projekt „Adopce na dálku“ a odložen „batůžkový“ projekt 
 
2) Charitativní projekt „Adopce na dálku“ - ukončení - pí. ředitelka Štychová  
     - na návrh učitelského sboru (malá škola, vícero charitativních akcí,…), adoptovaná holčička 
       již žáky ZŠ Mohylová věkově výrazně převyšuje, ukončení k roku 2019 domluví pí. Vandasová, 
       uvolněné prostředky (částka 4 900,-Kč/rok) a energii věnujeme dalším projektům v ZŠ Mohylová 
 
3) Charitativní batůžkový projekt (http://www.batuzkovyprojekt.cz) s cílem dát školákům v Africe 
     batoh se základními potřebami (sešity, tužky, pera, pastelky, guma, ořezávátko, pravítko, penál, 
     kraťasy/sukně, triko/šaty, žabky/sandály, malý míček (např. tenisák), zubní kartáček a pasta, 
     mýdlo, ručník a lžíce) zaměřený na školy, kde děti společně kompletují obsah aktovek 
     následně odesílaných charitativní organizací Marys Meals (http://www.marysmeals.cz) do Malawi, 
     původně plánované předání aktovek při Zahradní slavnosti odložíme na příští školní rok 
     (2019-20), bližší informace jednotlivým třídám poskytne a předání aktovek může zajistit 
     p. Peroutka (2.A, jan.peroutka@seznam.cz) 
 
4) Projekty v rámci ČRDM - p. Křivánek - možnosti financování z grantů EU (tzv. „šablony“) 
     (podrobnosti: http://www.adam.cz/clanek-2019030012-vysla-vyzva-c-02-18-071-zvysovani-kvality-  
      neformalniho-vzdelavani.html) v r. 2019 i pro organizace pracující s dětmi a mládeží, 
      Rada rodičů projevila zájem o nový kroužek či projektový den pro děti neslyšících rodičů, 
      nyní čeká na odpověď, realizace by přicházela v úvahu spíše v r. 2020, vedoucí se již nabídla. 
 
5) Letní tábor - pí. Vandasová - místo: Heřmanice v Podještědí, termín: 29. 6. - 13. 7. 2019, 
     téma: “Cesta Amerikami”, přihlášky byly zveřejněny na webu, zbývá poslední volné místo, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, hlavní vedoucí bude opět Zuzana Iltisová 



6) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 26. - 30. 8. 2019 (8 - 16h), 
     přihlášky byly zveřejněny na webu, zbývá 7 míst, zvýšení ceny na 1 000,-Kč/týden (200,-Kč/den) 
 
7) Kroužky ve školním roce 2019 - 2020 - pí. Vandasová 
     předběžná nabídka kroužků je hotová, včetně anotací bude zveřejněna na internetových 
     stránkách, přihlašování bude možné na burze kroužků 5. 9. 2019 od 16h, kde se při zápisu 
     dítěte vybere 200,- Kč nevratná záloha za každý kroužek pořádaný Radou rodičů, 
     ceny kroužků pořádaných Radou rodičů se nemění, uvítáme rodiče (případně i studenty 
     starší 18 let) ochotné kroužky vést, zejména např. jazykové (angličtina, němčina,…), 
     doporučujeme rodičům předem nabídku a anotace kroužků prostudovat a kroužky naplánovat, 
     většina kroužků zůstává stejných jako v předchozím školním roce, přibude jóga a orientační běh, 
     angličtina bude pro více ročníků formou her a zpěvu, další závisí na domluvě rodičů a vedoucích 
 
8) Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová - termín: 25. 6. 2019, 17:00, 
     prosba na všechny rodiče - napečení (sladkých i slaných) dobrot do kavárny, 

                                      - služba (cca 5 osob) na zajištění provozu v kavárně 
                                       (dobrovolníci se mohou hlásit u pí. Vandasové) 

                                                  - žáci 1. tříd vyprovodí žáky 5. tříd a rozloučí se s nimi, 
                                                  - namísto každoročních skalniček „na památku“ 
                                                    mohou žáci 5. tříd zasadit na zahradu „na památku“ keř(e), 
                                                 případně i s jedlými plody (např. rybíz, angrešt, apod.) 
 
9) Prosba na všechny rodiče - pí. ředitelka Štychová 
     - postarat se přes prázdniny o králíky a slepice s kohoutem (lze i na venkově u prarodičů), 
       rozpis pro zapisování dobrovolníků (po celých měsících: červenec/srpen) je zveřejněn na webu 
 
10) Darovací běh konta Bariéry (Run&Help) - pí. ředitelka Štychová: 
       proběhl v pátek 26. 4. 2019, výtěžek 19 303,-Kč bude rozdělen mezi neslyšící rodiče žáků 
       pro tlumočnické služby do znakového jazyka při kontaktu se školou (náklady činí 400,-Kč/hodinu) 
 
11) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - připravuje se „relaxační prvek“ na zahradu - bude vybudován nový domeček, 
       prosba na všechny rodiče - zajistit práce na ukotvení domku 
                                                       (podezdívka, zabetonování…) 
     - cca 2x ročně se ve škole uskuteční „kavárna pro rodiče Digikompas“ (diskuse o roli 
       rodiče v digitálním věku, lektorem bude Petr Naske, člen výboru Jednoty školských informatiků 
     - probíhá proškolování učitelského sboru na práci s Ozoboty, škola požádá o dalších 14 ks, 
       proběhnou další dvě setkání pro děti a rodiče 
     - projekt O2 „Chytrá škola“ - škola podala žádost (na 100 000,-Kč) s podporou Petra Naske 
     - srovnávací testy Kalibro pro 5. třídy - ve všech kategoriích měla škola výsledné 
       hodnocení nad průměrem v ČR, konkrétní čísla pro jednotlivé předměty a ročníky 
       budou zveřejněny na internetových stránkách školy 
     - Školfest - pro všechny třídy: 20. 6. 2019 od 10:00 (v centrálním parku formou pikniku) 
       (jedná se o představení všech škol MČ Prahy 13 pro veřejnost s programem na pódiu) 
     - beseda s architektem - panem Obersteinem - 24. 6. 2019 od 10:30 
       pro 4. třídy v rámci projektu „Město“, mohou se zúčastnit i rodiče žáků (i jiných ročníků) 
     - navýšení cen obědů o 2,-Kč od září 2019 - proběhne na všech školách v Praze 13, 
       informace bude zveřejněna u jídelníčku na internetových stránkách školy 
       (http://www.zsmohylova.cz/index.php/jidelna/informace-skolni-jidelny) 
     - tělesná výchova - od září 2019 bude pokračovat formou plavání (bazén v Radlicích) 
                                     a pohybové průpravy (tzv. „judo“) na ZŠ Trávníčkova  
     - ztráty a nálezy - zejména oblečení, jsou umístěné přímo v pavilonu „A“ 
     - začátek příštího školního roku 2. 9. 2019 v 8:30 (2. - 5. třídy) a 9:00 (1. třídy) 
     - první třídní schůzky v příštím školním roce 2019 - 2020 budou 5. 9. 2019 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 26. 9. 2019 od 17h v průchozí učebně. 
 

Zapsala: Hvězdová 


